Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшегообразования«Краснодарский государственный институт культуры»
ПРОТОКОЛ

25.03.2024 г. г. Краснодар № 1
ЗАСЕДАНИЯЖЮРИ

V Всероссийского конкурса научных работ
«МУЗЫКАЛЬНАЯ НАУКА: ВЗГЛЯД МОЛОДОГО ИССЛЕДОВАТЕЛЯ»

ИТОГИ ПЕРВОГО ЭТАПА
Председатель жюри:Демина В.Н. музыковед, доктор искусствоведения, доцент кафедрыистории музыки ФГБОУ ВО «Ростовскаягосударственная консерватория им. С.В. Рахманинова»,дипломант международных и всероссийских конкурсов
Заместитель председателя:Лащева Е.В. кандидат педагогических наук, доцент,и.о. заведующего кафедрой музыковедения, композициии методики музыкального образования ФГБОУ ВО«Краснодарский государственный институт культуры»
Члены жюри:Хватова С.И. музыковед, доктор искусствоведения, заслуженныйдеятель искусств Республики Адыгея, профессоркафедры музыковедения, композиции и методикимузыкального образования ФГБОУ ВО «Краснодарскийгосударственный институт культуры»Демидова П.В. кандидат искусствоведения, директор ГБПОУКраснодарского края «Краснодарский музыкальныйколледж им. Н.А. Римского-Корсакова»Бабенко Е.В. кандидат педагогических наук, доцент кафедрымузыковедения, композиции и методики музыкальногообразования ФГБОУ ВО «Краснодарскийгосударственный институт культуры»
Секретарь: Делопроизводитель кафедры МКиММО Егорычева А.А.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:1. О подведении итогов первого этапа конкурса.СЛУШАЛИ:Лащеву Е.В., на основании проведенной экспертизы научных работ во второй этапконкурса прошли следующие участники:
НОМИНАЦИЯ «НАУЧНАЯ СТАТЬЯ»

№ ФИО Учебное заведение Научный руководитель
ДЕТСКАЯШКОЛА ИСКУССТВ

1 Рыбалко МихаилИгоревич Муниципальное автономное образовательноеучреждение дополнительного образованияМуниципального образования городКраснодар «Центр детского творчества иискусств «Родник»

Рыбалко ЕкатеринаЕвгеньевна, кандидаткультрологии

2 Хорина ЕлизаветаНиколаевна Муниципальное автономное образовательноеучреждение дополнительного образованияМуниципального образования городКраснодар «Центр детского творчества иискусств «Родник»

Рыбалко ЕкатеринаЕвгеньевна, кандидаткультрологии

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ1 Денисевич СофьяАлександровна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»,отделение среднего профессиональногообразования

Екимова КаринаНиколаевна,преподаватель

2 Подберезная МарияАлексеевна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»,отделение среднего профессиональногообразования

Екимова КаринаНиколаевна,преподаватель

БАКАЛАВРИАТ1 Махова МирраНиколаевна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»
Безниско ОксанаНиколаевна, кандидатпедагогических наук,доцент

2 Смирнова ЕкатеринаЕвгеньевна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Луганская государственнаяакадемия культуры и искусств имени МихаилаМатусовского»

Михалева ЕвгенияЯковлевна, заведующаякафедрой теории иистории музыки,профессор
3 Еремчук АнастасияСергеевна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Луганская государственнаяакадемия культуры и искусств имени МихаилаМатусовского»

Михалева ЕвгенияЯковлевна, заведующаякафедрой теории иистории музыки,профессор

3

4 Царева АнгелинаИльинична Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»
Шак Татьяна Федоровна,доктор искусствоведения,профессор

5 Музаева АннаАлександровна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»
Шак Татьяна Федоровна,доктор искусствоведения,профессор

6 Резниченко АндрейВладимирович Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»
Зольников МихаилЕвгеньевич, кандидатискусствоведения, доцент

7 Муратова ИринаСергеевна Таганрогский институт имени А.П. Чехова(филиал) федерального государственногобюджетного образовательного учреждениявысшего образования «Ростовскийгосударственный экономический университет(РИНХ)»

Бурякова ЛюбовьАлександровна, кандидатпедагогических наук,доцент

8 Семан ЕлизаветаИвановна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»
Александрова ТатьянаНиколаевна, доцент

МАГИСТРАТУРА И АСПИРАНТУРА1 Чжен Юйтсинь Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»
Хватова СветланаИвановна, докторискусствоведения,профессор

2 Халкиди ЛюбовьДмитриевна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»
Бабенко ЕленаВладимировна, кандидатпедагогических наук,доцент

3 Нискогуз ЕкатеринаЗиновьевна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»
Бабенко ЕленаВладимировна, кандидатпедагогических наук,доцент

4 Кенжева ЗамираЗамировна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»
Лащева ЕленаВладимировна, кандидатпедагогических наук,доцент

5 Буханова ВалерияЮрьевна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Луганская государственнаяакадемия культуры и искусств имени МихаилаМатусовского»

Воротынцева ЛилияАнатольевна, кандидатфилософских наук,доцент
6 Алботова АльбинаАликовна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»

Лащева ЕленаВладимировна, кандидатпедагогических наук,доцент

4

7 Литвиненко АндрейАндреевич Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»
Бабенко ЕленаВладимировна, кандидатпедагогических наук,доцент

8 Семенюг АннаАндреевна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»
Безниско ОксанаНиколаевна, кандидатпедагогических наук,доцент

НОМИНАЦИЯ «НАУЧНОЕ ИССЛЕДОВАНИЕ»
№ ФИО Учебное заведение Научный руководитель

ДЕТСКАЯШКОЛА ИСКУССТВ
1 Вольвич ПолинаРомановна Муниципальное автономное образовательноеучреждение дополнительного образованияМуниципального образования городКраснодар «Центр детского творчества иискусств «Родник»

Рыбалко ЕкатеринаЕвгеньевна, кандидаткультрологии

2 Плотникова ЕлизаветаАлексеевна Муниципальное автономное образовательноеучреждение дополнительного образованияМуниципального образования городКраснодар «Центр детского творчества иискусств «Родник»

Рыбалко ЕкатеринаЕвгеньевна, кандидаткультрологии
3 Цигиль ПолинаОлеговна Муниципальное автономное образовательноеучреждение дополнительного образованияМуниципального образования городКраснодар «Центр детского творчества иискусств «Родник»

Рыбалко ЕкатеринаЕвгеньевна, кандидаткультрологии
4 Шицко ЮлияМихайловна Муниципальное автономное образовательноеучреждение дополнительного образованияМуниципального образования городКраснодар «Центр детского творчества иискусств «Родник»

Рыбалко ЕкатеринаЕвгеньевна, кандидаткультрологии
БАКАЛАВРИАТ И СПЕЦИАЛИТЕТ

1 Печеркин АнатолийОлегович Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры

Скуднев ДмитрийАлександрович, доцент

2 Кошман АделинаРомановна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры

Зольников МихаилЕвгеньевич, кандидатискусствоведения, доцент
3 Пронина Инга Игоревна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Ростовская государственнаяконсерватория им. С.В. Рахманинова»

Калошина ГалинаЕвгеньевна, кандидатискусствоведения, доцент
АСПИРАНТУРА

5

1 Дуань Шинань Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»

Хватова СветланаИвановна, докторискусствоведения,профессор
2 Никулина АннаАлександровна Федеральный государственный бюджетныйнаучно-исследовательский институт«Государственный институт искусствознания»

Лебедева-ЕмелинаАнтонина Викторовна,доктор искусствоведения,ведущий научныйсотрудникГосударственногоинститутаискусствознания

НОМИНАЦИЯ «МУЛЬТИМЕДИЙНЫЙ ПРОЕКТ»
№ ФИО Учебное заведение Научный руководитель

ДЕТСКАЯШКОЛА ИСКУССТВ
1 Короткая ЭммаТимуровна Муниципальное автономное образовательноеучреждение дополнительного образованияМуниципального образования городКраснодар «Центр детского творчества иискусств «Родник»

Рыбалко ЕкатеринаЕвгеньевна, кандидаткультрологии
2 Якушев ДмитрийДмитриевич Муниципальное автономное образовательноеучреждение дополнительного образованияМуниципального образования городКраснодар «Центр детского творчества иискусств «Родник»

Рыбалко ЕкатеринаЕвгеньевна, кандидаткультрологии

БАКАЛАВРИАТ И СПЕЦИАЛИТЕТ
1 Галкина АлександраДмитриевна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»

Лащева ЕленаВладимировна, кандидатпедагогических наук,доцент
2 Корнилов ВладиславИгоревич Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»

Волченко ВладимирВасильевич, доцент

3 Белых ЛеонидЛеонидович Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»
Волченко ВладимирВасильевич, доцент

4 Хромова ЕсенияАлександровна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»
Лащева ЕленаВладимировна, кандидатпедагогических наук,доцент

5 Пивень АлександраАлександровна Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Краснодарскийгосударственный институт культуры»
Лащева ЕленаВладимировна, кандидатпедагогических наук,доцент